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              KOMITETI PËR PAKICAT KOMBËTARE

Aneks 2

THIRRJA E DYTË PËR PROJEKT-PROPOZIME 2024




FORMULAR APLIKIMI 

Ju lutemi, lexoni dhe plotësoni me kujdes këtë formular. Ky është formati dhe informacioni që Formulari i Aplikimit duhet të përmbajë dhe të cilat janë të nevojshme për çdo propozim. Aplikimet që nuk i përmbahen këtij formati ose kanë mungesë të informacionit të kërkuar s’kualifikohen menjëherë

PJESA I: INFORMACIONE TË PËRGJITHSHME


	Titulli i projektit

	

	Prioriteti i Thirrjes ku aplikohet
	

Prioriteti 1

Prioriteti 2                                                          


	(klik kutine)





	Emri i Aplikantit
	


	Statusi ligjor
(së bashku  me ndryshimet që kanë pësuar aktet themelore të organizatës, duke bashkëngjitur vendimet përkatëse të gjykatës, Nr.)

	Numri  i Vendimit dhe Data e regjistrimit në Gjykatë;


	
	NIPT-i


	
	Emri i Bankës
Numri IBAN
Nr. i Llogarisë Bankare (në lekë)

	Adresa:
	

	Celular:
E-mail:
Website:
	

	Kohëzgjatja e projektit
	< datë/muaj nga/deri>

	Vendi/-et ku zbatohet projekti
	

	Personi i kontaktit
	

	Pozita në organizatë
	

	Buxheti Total:
	

	Fondet e Kërkuara nga KPK:
	

	Informacion për bashkëfinancim (emri-shuma)
	

	Partnerët e Projektit:
	





PJESA II - PËRSHKRIMI I PROJEKTIT

Qëllimi i projektit: Përshkruani shkurtimisht projektin, problematikën që ai adreson, si dhe argumentimin se si projekti u përgjigjet nevojave të identifikuara (maksimumi 15 rreshta).
[Shpjegoni]



Objektivat e projektit (maksimumi 5 rreshta për secilin objektiv):
1. [Shpjegoni]

2. [Shpjegoni]

3. [Shpjegoni]


Aktivitetet kryesore të projektit(maksimumi 5 rreshta përshkrim për secilin aktivitet, të planifikuar në cdo fushë)

1. [Shpjegoni]

2. [Shpjegoni]

3. [Shpjegoni]

4. [Shpjegoni]

5. [Shpjegoni]

A janë aktivitetet e propozuara të përshtatshme, praktike dhe në përputhshmëri me objektivat dhe rezultatet e pritura?(Maksimumi 10 rreshta):
[Shpjegoni]



A përmban projekti treguesa objektivisht të verifikueshëm/ lidhur me rezultatet e aktiviteteve? (Maksimumi 5 rreshta për secilin aktivitet):
Aktiviteti 1:
Rezultatet e pritura dhe treguesit: [Shpjegoni]

Aktiviteti 2:
Rezultatet e pritura dhe treguesit: [Shpjegoni]

	Aktiviteti 3:
Rezultatet e pritura dhe treguesit: [Shpjegoni]

Aktiviteti 4:
Rezultatet e pritura dhe treguesit: [Shpjegoni]

Aktiviteti 5:
Rezultatet e pritura dhe treguesit: [Shpjegoni]



Plotëso: Tabelën për aktivitet/nën-aktivitetet e projektit.

Cili është grupi ose grupet e synuara? (Lutemi të përshkruani shkurtimisht,në mënyrë sa më të përmbledhur, se cili është grupi parësor i synimit të projektit dhe se si kanë për t’i shërbyer aktivitetet e projektit.)Maksimumi 5 rreshta: [Shpjegoni]


Qëndrueshmëria e projektit – impakti afatgjatë i projektit nga pikëpamja e problematikës së adresuar, fushës së zhvillimit të projektit, si dhe individit ose organizatës që e propozon.
Maksimumi 5 rreshta:[Shpjegoni]


Në konceptimin, hartimin dhe zbatimin e projektit, a është respektuar e drejta e autorit?
Maksimumi 5 rreshta:[Shpjegoni]



PJESA III: PARTNERËT (NËSE KA)
Bashkërendimi i punës midis partnerëve(Përshkruani natyrën e partneritetit. Shpjegoni bashkërendimin e punës midis partnerëve duke përshkruar procesin e vendimmarrjes, si dhe funksionin dhe përgjegjësitë e secilit partner në zbatimin e projektit). Maksimumi 10 rreshta: [Shpjegoni]


Partneri 1 (Aplikanti)
Misioni. Cili është misioni i organizatës tuaj?
Maksimumi 5 rreshta: [Shpjegoni]


Struktura. Përshkruani strukturën e organizatës duke përfshirë detaje, si numrin e të punësuarve dhe strukturën e menaxhimit.
Maksimumi 5 rreshta: [Shpjegoni]

Financimi. Si financohet organizata juaj dhe cili ishte buxheti i saj për vitin paraardhës?
Maksimumi 5 rreshta: [Shpjegoni]


Partneri 2
Emri organizatës: [Shpjegoni]

Personi i kontaktit: [Shpjegoni]

E-mail: [Shpjegoni]

Adresa: [Shpjegoni]

Faqja në internet: [Shpjegoni]



Partneri 3
Emri i organizatës: [Shpjegoni]

Personi i kontaktit: [Shpjegoni]

E-mail: [Shpjegoni]

Adresa: [Shpjegoni]

Faqja në internet: [Shpjegoni]

*Plotëso: Në rast së paraqiteni në formën e “Bashkë-përfituesve”, duhet të paraqisni dhe Marrëveshjen e Bashkëpunim/Financimit në projekt.

PJESA IV: BUXHETI

Lutemi të përshkruani shpenzimet e përfshira për implementimin e projektit. Çfarë burimesh të fondeve të tjera janë të siguruara dhe të mundshme?

*Plotëso: Tabelën për kostot financiare të projektit.















Deklaratë e Aplikuesit

Unë, Z./Znj.___________________________________________,
në cilësinë e aplikantit dhe njëkohësisht të drejtuesit të Projektit
të paraqitur, deklaroj se të gjitha materialet dhe dokumentacionet
e sipërshkruara dhe të bashkangjitura janë të vërteta.
Në rast financimi të këtij projekti pranoj të gjitha kushtet e
kontratës që do të lidhet me Komitetin për Pakicat Kombëtare, për zhvillimin e projektit.


Emri____________________________ Data__________________

Firma ose Vula e Institucionit aplikues______________________________
























Për projektet që aplikojnë për Prioritetin 1 duhet të kenë bashkëngjitur këtij formulari:


1. Skicën e plotë me ngjyra të cdo veshjeje karakteristike.

2. Skicën e vecantë me ngjyra për cdo element përbërës se veshjes karakterstike, si kësula, shalli, jeleku, kemisha çorapet, opingat apo kepucet, etj. me gjithë ornamentet e tyre sa më pranë origjinalit të tyre.Duhet bërë kujdes që skicat por sidomos prodhimi i veshjeve karakteristike popullore të cdo Pakice Kombetare duhet të jenë sa më pranë origjinalitetit të veshjes karakteristike, detajeve origjinale dhe historikut te saj.

3. Për cdo veshje karakteristike popullore të dërgohet edhe një historik i shkurtër i tyre si:

· Vendi ku është përdorur dhe përdoret.

· Menyra e perdorimit (në festa, dasma, rituale, etj,) si dhe nga kush përdoret femra, meshkuj, femije.

· Historiku i krijimit të veshjes karakteristike.

4. Kontrata e organizatës/individit aplikues me subjektin që do të merret me prodhimin e 4 veshjeve karakteristike me shumën përkatëse në lekë. Bashkëngjitur kësaj kontrate, subjekti që do të prodhojë veshjet karakteristike duhet të ketë edhe:

· Cv e subjektit prodhues, ku të evidentohet puna e tij në drejtim të prodhimit të veshjeve karakteristike popullore të zonave të ndryshme të venditi; Nr. e NIPTIT të tij; adresen e tij.

· Vërtetimin që subjekti që do të prodhojë veshjet karakteristike  nuk ka pagesa të pashlyera në Zyrat e Tatimeve
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